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Trwają  niekończące  się
dyskusje  nad  systemem  kaucji  za  opakowania  sprzedawane  w
polskich  sklepach.  Teoretycznie  od  2020  r.  ma  obowiązywać
kaucja  za  opakowania  z  makulatury,  szkła  i  plastiku.  W
praktyce – nikt nic nie wie.

Minister środowiska Henryk Kowalczyk powiedział dziś w Radiu
Plus, że takie rodzaje kaucji powinny w Polsce obowiązywać, a
plany te zostaną zrealizowane w pierwszym półroczu 2020 r.
Jednocześnie resort nie podaje informacji o wysokości kaucji
ani sposobach odbioru opakowań.

W  2017  r.  resort  środowiska  przeprowadził  analizę,  według
której wprowadzenie w Polsce systemu kaucyjnego opartego na
automatach  przyjmujący  opakowania  to  koszt  19-24  mld  zł.

https://wolnemedia.net/co-dalej-z-odpadami/


Prowadzenie przez pięć lat systemu kaucji opartego w całości o
automatyczną zbiórkę odpadów przy pomocy specjalnych maszyn
rozmieszczonych w sklepach kosztowałoby ok. 24 mld zł. Koszt
takiej maszyny, w zależności od wielkości, waha się od 75 tys.
zł do 160 tys. zł, a trzeba byłoby ich postawić ok. 118 tys.

Inny  scenariusz  to  system  mieszany.  Byłoby  to  połączenie
zbiórki w automatach w większych sklepach z możliwością zwrotu
np.  butelek  w  mniejszych  jednostkach.  Pięcioletni  koszt
wprowadzenia takiego systemu to ok. 19 mld zł.

–  Kaucja  powinna  być.  Nie  chcę  tu  mówić  o  pieniądzach
konkretnych, natomiast powinna być taka, żeby się opłacało
temu, który jest konsumentem i ma to opakowanie, odnieść do
skupu.  Czyli  żeby  dla  niego  to  był  „towar  warty
zainteresowania”, żeby nie trzeba było porzucać. Tak jak złom
w  tej  chwili  nie  jest  porzucany  –  zawsze  gdzieś  tam  go
odnosimy.  (…)  Tak  pozostałe  produkty  –  makulatura,  szkło,
plastik – wszystkie rzeczy, jeśli się im nada wartość w ten
sposób,  to  wtedy  będzie  można  odnieść  do  skupu  –  mówił
minister.

Pod  koniec  maja  ubiegłego  roku.  państwa  członkowskie  UE
przyjęły tzw. pakiet odpadowy (nowelizacja sześciu dyrektyw),
których celem jest znaczne ograniczenie powstawania odpadów
oraz  zintensyfikowanie  recyklingu  odpadów  komunalnych  i
opakowaniowych.  Regulacje  wyznaczają  m.in.  nowe  cele  dla
ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych.

Do 2025 roku kraje UE zobowiązane są zagospodarować w ten
sposób 55 proc. odpadów, do roku 2030 – 60 proc., a do 2035
roku  –  65  proc.  Obecne  przepisy  zobowiązują  państwa
członkowskie  do  zagospodarowania  (recyklingu  i  ponownego
użycia) – 50 proc. odpadów w roku 2020.
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